
HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
Số: 326/HĐBT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 19 tháng 10 năm 1991

Sign In

NGHỊ ĐỊNH

Quy định chi tiết thi hành quyết định số 473/QĐ -HĐNN8 ngày 19-9-1991 của Hội đồng

Nhà nước về việc bổ sung sửa đổi thuế môn bài và thuế sát sinh

HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng Bộ trưởng ngày 4 tháng 7 năm 1981;

Căn cứ quyết định của Hội đồng Nhà nước số 473/QĐ-HĐNN8 ngày 10 tháng 9 năm 1991 về

việc bổ sung sửa đổi thuế môn bài và thuế sát sinh.

NGHỊ ĐỊNH:

Điều 1

Các tổ chức, cá nhân sản xuất kinh danh trên lãnh thổ Việt Nam đều phải nộp thuế môn bài

theo quy định.

Điều 2.

Áp dụng một biểu thuế môn bài chung cho các thành phần kinh tế.

Căn cứ tính thuế môn bài là doanh thu theo hướng dẫn của Bộ Tài chính.

Điều 3.

Thuế suất, thuế sát sinh quy định tại điều 2 Quyết định số 473-QĐ\HĐNN8 ngày 10-9-1991

áp dụng chung cho tất cả các thành phần kinh tế. Bãi bỏ giảm thuế sát sinh cho thương nghiệp

quốc doanh quy định tại điều 10 Nghị định số 9-HĐBT ngày 30-1-1988 của Hội đồng Bộ

trưởng.

Điều 4.

Thuế sát sinh thi hành kể từ ngày 1-10-1991. Thuế môn bài thi hành từ ngày 1-1-1992. Bộ

trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn thi hành Nghị định này.

Những quy định trước đây của Hội đồng Bộ trưởng về thuế sát sinh và thuế môn bài trái với

Nghị định này đều bãi bỏ.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D11460

